mali yönetim oluşturacak bu gelirlerin doğrudan devlet adına toplanması

hedeflenerek, halkın gelirlerinin tespiti için sayım yapılmasına karar

verilmiştir. Osmanlı topraklarındaki tebaanın emlak, arazi ve hayvanat

durumlarının tespiti için yapılan ilk sayım H. 1256/ M. 1840 tarihinde, ikincisi

ise H.1260-61/ M. 1844-45 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Bu sayımların

kaydedildiği defter serilerine Temettuat Defterleri adı verilmiştir.

Temettuat defterleri, sayımların yapıldığı dönem ile bu dönemde

bireylerin sahip olduğu emlak ve arazi durumları, meslek grupları, kazançları,

In this avenue, it was decided to register

for determining the public revenue and to tax everyone with no exception

based on income level to generate a powerful financial administration. The

first register to determine real estate, land and animal wealth of Ottoman

nationals was conducted in H. 1256 / M. 1840, while the second one was

done H. 1260 / M. 1844-45. The notebook series these registers were

recorded were named Temettuat Registers.

Temettuat Registers provide researchers with a wide range of

information involving the time period the register was conducted, the real

estate and land individuals own, occupation types, incomes, family names

II. Mahmud‟un saltanatının

son yıllarında özellikle mali açıdan yenilikler yapılmıĢtır. Vergi tahsilinde yeni

bir düzenleme için 1838 yılı yazında pilot bölgeler olarak seçilen Gelibolu ve

Hüdavendigar sancaklarına yazım memurları gönderilerek çalıĢmalara

baĢlanmıĢ ancak bu yazılımların 1254/1839 senesi Mart ayına

yetiĢemeyeceği anlaĢılınca, o sene yine eskisi gibi vergi toplanmıĢtır (Demir,

1999: 317). Bu sistem daha sonra Tanzimat‟la beraber oluĢturulacak olan

yeni vergi sistemi için öncü bir çalıĢma olmuĢtur.

Tanzimat hareketiyle beraber üzerinde ehemiyetle durulan konulardan

Müdevver ve Kepeci tasnifleri adı altında yer alırken, 1988 yılında

kataloglanarak araĢtırmacılara açılmıĢtır (Kütükoğlu, 1995: 395). Temettuat

defterleri Osmanlı ArĢivi‟nde ML.VRD.TMT harfleri ile kodlanmıĢtır. ArĢivde

dokuz katalog halinde 17747 adet defter bulunmaktadır. Bu defterlerin

birçoğu 1260-61 (1845-46) yıllarına aittir. Daha küçük bir kısmı ise 1256

(1840) yılına ait defterlerdir.

BaĢbakanlık Osmanlı ArĢivi‟nde Ankara, Aydın, Bolu, Cezayir-i Bahr-i

Sefid, Edirne, Erzurum, Hüdavendigar, Konya, NiĢ, Rumeli, Selanik, Silistre,

XIX. Yüzyılda Temettüat Defterlerine Göre Kütahya'nın

Meydan Ve Çukur Mahallelerinin Emlâk Ve Arazi

Durumlarının Değerlendirilmesi

2000 Hüdavendigar Ahmet Şimşirgil
Marmara

Üniversitesi
2 5

Ramazan Tıraş

1261 (1844) Temettuat Defterine Göre Kütahya Sancağı'nın

Merkez Mahallelerinde Ahi Mustafa, Cedid Ve Kadı Şeyh

Mahallelerinin Sosyal, Ekonomik Ve Demografik Yapısı

2000 Hüdavendigar Ahmet Şimşirgil
Marmara

Üniversitesi
3 5

Muhammet Tahir

Yeşilyurt

Temettuat Defterlerine Göre Kütahya Sancağı Efendi Bula,

Nahiyesinin Sosyal Ve Ekonomik Yapısı
2003 Hüdavendigar Tevfik Güran

İstanbul

Üniversitesi
1 5

Bahaddin Erdoğan
Seydişehir Temettuat Defterleri Tahlili Ve Değerlendirilmesi

(H/1260-1261)
2003 Konya Mehmet Kaya

Niğde

Üniversitesi
4 6

Hava Satı
820 Numaralı Temettuât Defterlerine (1256/1840) Göre

Mucur Ve Hacıbektaş Kazalarının Sosyo-Ekonomik Durumu
2004 Ankara Hüseyin Çınar

Kırıkkale

Üniversitesi
1 1

Tuğba Okuyan İzmit Temettuât Defterleri 2004 Bolu Atilla Çetin
Sakarya

Üniversitesi
43 2

İdris Tuna
Temettuat Defterlerine Göre Kartal'ın Sosyo Ekonomik

Yapısı
2004 Bolu Ufuk Gülsoy

Marmara

Üniversitesi
18 3

Nuri Güçtekin

1844 (1260) Temettu' At Defterlerine Göre Kırklareli

Kazasının Karaca İbrahim Hacı Zekeriya, Ve Dellakzade

Mahallelerinin Sosyal Ve Ekonomik Durumu

2004 Edirne
Mehmet

Seyitdanlıoğlu

Hacettepe

Üniversitesi
3 3

Ali Kınay
Karasu Ve Âb-I Sâfi (Karapürçek) Kazalarının Temettuât

Defterleri (1844) Ve Sosyo-Ekonomik Açıdan Tahlili
2004 Bolu Atilla Çetin

Sakarya

Üniversitesi
26 3

Dilek Akkaya
Temettu Defterlerine Göre Pazaröy Kazasının Sosyo-

Ekonomik Durumu (H.1260-1261/M.1844-1845)
2004 Bolu Mehmet Kaya

Niğde

Üniversitesi
3

Erhan Soylu
1840 Ve 1844 Tarihli Temettuat Tahrir Defterleri Işığında

Hadim`İn Sosyo Ekonomik Yapısı
2004 Konya Tevfik Güran

İstanbul

Üniversitesi
2 6

Harun Yıldız
1845 (1261) Temettu`At Defterlerine Göre Konya Karapınar